CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLARos-MG
COMISSÄO DE CULTURA E TURISMO

ATA DE REUNIÄo DA COMISSÃO DE CULTURA E TURISMO DA C
MUNICIPAL DE MONTES CLAROS- MG.

A0s 17 dias do mès de maio do ano de 2021, às 10:00 horas, na Sala das Comissões da

Camara Municipal de Montes Claros, situada à Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina, nestal

cidade, reuniu-se a Comissão de Cultura e Turismo para discutir o seguinte assunto da pauta: 1

|Demandas dos Artistas, Músicos e Articulação dos Trabalhadores da Cultura de Montes

Claros sobre o funcionamento do Conselho Municipal de Cultura. A presidente da

Comissão vereadora Cecilia Meireles Ferreira iniciou os trabalhos informando que a reunião

tem por objetivo discutir o funcionamento do Conselho Municipal de Turismo, tendo em vista

que não há informação do Municíipio se os membros do referido conselho foram empossados

Na sequència, a Comissão deliberou em encaminhar oficio ao Senhor Prefeito Humberto

Guimarães Souto, com cópia para o Secretário de Cultura, Sr. João Carlos Rodrigues Oliveira

solicitando informações sobre a posse dos novos membros do Conselho Municipal da Cultura,

tendo em vista que Conselho é órgão deliberativo das politicas públicas para a área da cultura.

Registrando que a Comissão está utilizando os protocolos para o enfrentamento da Pandemia

decorrente do Covid - 19. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, lavrando

presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelos membros presentes. Montes

Claros, aos 17 dias do mês de maio do ano de 2021

O.B.S. Esta ata foi redigida em 02 (duas) vias para efeito de arquivo.

la Meeles Ferreira
Veféadora

Comissão de Cultura e Turismo:

Presidente: Ver. Cecilia Meireles Ferreira

Vice-Presidente: Ver. lara de Fátima Pimentel Neloso
Prof Iara Pimentel

VEREADORA

Relator: Ver. Daniel Dias da Silva

{ "type": "Document", "isBackSide": false }